
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione delle graduatorie di ammissione ai Percorsi di formazione 
iniziale e abilitazione docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 del D.P.C.M. del 
4 agosto 2023. 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132;  

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, come 
modificato dall’art. 44 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 30 giugno 2022, n. 79;  

VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 recante “Definizione del percorso universitario e accademico 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del 
rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTO il D.M. prot. n. 331 del 7 febbraio 2024 con il quale il Conservatorio di Pescara è stato 
accreditato per i percorsi di formazione iniziale dei docenti della scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il proprio precedente Decreto Rep. n. 110 del 26 luglio 2024, con cui sono stati attivati i 
Percorsi di formazione iniziale e abilitazione docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 
comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

VERIFICATA la correttezza formale delle domande di partecipazione alla selezione acquisite 
al protocollo entro la scadenza del 19 agosto 2024; 

VISTO il D.D. Prot. n. 4156, Rep. 119/2024 del 22 agosto 2024 con il quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice della citata procedura selettiva così composta:  

Presidente – Prof.ssa Valentina Chiola 
Componenti – Prof.ssa Giorgia Cinciripì 
    Prof.ssa Paola Ferella  

 
VISTI i Verbali n° 1 e 2 (Prot. n° 4235/V/2 del 28 agosto 2024) relativi alla valutazione dei titoli 
effettuata dalla Commissione e PRESO ATTO delle conclusioni nello stesso riportate; 

 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DECRETA 
 
. 

1. di approvare le graduatorie degli ammessi ai Percorsi di formazione iniziale e abilitazione 
docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023 
come riportate nella tabella in calce al presente decreto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

2. di invitare gli ammessi a più percorsi formativi ad esercitare la loro opzione, dando 
immediata comunicazione del corso prescelto all’indirizzo 
segreteriadidattica@conservatoriopescara.it;  

3. di consentire agli studenti ammessi l’invio della domanda di immatricolazione ai 
rispettivi Percorsi dal 5 al 10 settembre 2024, secondo le istruzioni riportate nella 
guida allegata al presente decreto. L’iscrizione si perfeziona con il versamento della 
prima rata del contributo. I candidati che non effettuino il versamento entro i termini 
perentori sopra indicati verranno considerati rinunciatari e si provvederà allo 
scorrimento della graduatoria. In caso di scorrimento, gli interessati saranno invitati, 
tramite posta elettronica, ad iscriversi al corso entro la data indicata nella comunicazione. 
Per tutte le informazioni operative riguardo l’avvio dei Percorsi si invita a consultare il 
link https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/percorso60cfa.html 

4. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito 
ufficiale dell’Ente www.conservatoriopescara.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 
 

  

 
Il Direttore 

M° Roberta DE NICOLA 
 

  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:segreteriadidattica@conservatoriopescara.it
https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/percorso60cfa.html


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

 
 

N. A030 - MUSICA nella scuola secondaria di I grado - Candidati per posti riservati 45%   

1 PACE ROCCHINA ammesso 

2 D'ANGELO TINO ammesso 

3 TARESCO GUERINO ammesso 

4 COLUMBARO DONATELLA ammesso 

5 GIANSANTE GIULIA ammesso 

 NON AMMESSI  

6 BIANCO ANTON   

7 PATACCHINI TIZIANO *   

8 CIOFANI ALDO   

9 DI MARCOBERARDINO ANDREA   

  * Precede per età    

N. A030 - MUSICA nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60CFA   

1 DI BENEDETTO ALESSIO ammesso 

2 BOMBA MARCO * ammesso 

3 MALANDRA MIMMO ammesso 

4 D'ORAZIO FEDERICO GINO ammesso 

5 JARDILINO MACIEL ANTONIO FRANK ammesso 

 NON AMMESSI  

6 FACCIOLO CELEA ANNA *   

7 CORVETTIERO TONY   

8 PIETROIUSTI MARIABEATRICE   

9 DI MEO SIMONE *   

10 DI GIOVANNI FEDERICA CLAUDIA *   

11 STARINIERI LORIS *   

12 MARRANCONE SERENA *   

13 MARINELLI MATTEO *   

14 LA MARCA CLEMENTE *   

15 DI CLAUDIO STEFANO *   

16 ROMANO EDUARDO *   

17 LIB OLENA   

18 CAPORALE GIORGIA *   

19 MURGESE GIANVITO *   

20 FERRARO VINCENZO *   

21 LIGORIO IACOPO *   

22 PICCOLI DARIO *   

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

23 EMIDI GIORGIO *   

24 POZZOLI ANNAMARIA   

25 CASUCCI CLAUDIA *   

26 GRANDOLINI YAREGAL *   

27 DI DOMIZIO DARIO *   

28 POLISENO MARIAGRAZIA SPERANZA *   

29 DONATELLI LORIS   

30 SCICCHITANO MARIA ROSA *   

31 PANTALONE ANTONIO *   

32 MASCETTI ALESSANDRA *   

33 NARACCI FEDERICA*   

34 SBROLLI ALESSANDRO   

35 LAVAGNINI FRANCESCA *   

36 NICOLINI IADER *   

37 MANFREDI CLAUDIA *   

38 POLI CARLA   

39 QUITADAMO NICOLETTA PIA *   

40 MARCELLI MARCOS *   

41 DI CARLO MARIAPAOLA *   

42 SCAPPUCCI LORETO *   

43 DI CESARE MIRKO   

44 RIOLO ELENA *   

45 D'ALBERTO CAROLINA *   

46 RICCIUTI LUCA   

47 CONSIGLIO AURORA *   

48 DI TULLIO DAMIANO *   

49 INGRASSIA ALISIA *   

50 COLAPRISCA SIMONA   

51 PICCOLI LUCA *   

52 DONATELLI FRANCESCA *   

53 CIANCONI GIULIA *   

54 CASMIRRO GIORGIA *   

55 FORTUNATO DALILA   

56 FRATANGELO FEDERICO   

57 NERONE GIANLUCA *   

58 CAFARELLI ALICE *   

59 SARRO LUDOVICA *   

60 BONETTI BEATRICE *   

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

61 CALIBEO CRISTIANO CALIBEO *   

62 CIANCARELLI MASSIMO *   

63 D'ANNUNZIO VALENTINA *   

64 TEOFRASTO GIULIANO *   

65 MAZZOCCO LAURA *   

66 SABELLA GIOVANNI *   

67 COLAIOCCO ISABELLA *   

68 ZINNI DARIO *   

69 TUCCI FABIO *   

70 STANCU ADRIANA-VIOLETA *   

71 ANGELONE VISSIA *   

72 MEDORI ROMEO *   

73 TARTARO MARCO VINICIO   

   * Precede per età   

N. AB55 - CHITARRA nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 COLETTI STEFANO ammesso 

2 LUCIANI FRANCESCO ammesso 

3 MARINACCI DIEGO ammesso 

      

N. 

AF56 - FISARMONICA nella scuola secondaria di I grado - Candidati per posti 
riservati 45%   

1 MASCITELLI CARMINE ammesso 

 NON AMMESSO  

2 MARINELLI MATTEO   

      

N. AF56 - FISARMONICA nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 STARINIERI LORIS * ammesso 

2 MARMIFERO PARIDE ammesso 

 NON AMMESSI  

3 DI DOMIZIO DARIO   

4 INGIOSI DANIELE   

5 MANFREDI CLAUDIA   

6 D'ALBERTO CAROLINA   

7 DI TULLIO DAMIANO   

   * Precede per età   

N. AI56 - PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 PADALINO GIUSEPPE ammesso 

2 PIACENTINI SIMONE ammesso 

3 RAMUNDI LORENZO ammesso 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

4 RICCIUTI LUCA ammesso 

5 SCICCHITANO MARIA ROSA ammesso 

      

N. AJ55 - PIANOFORTE nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 PAESANI LORENZO ammesso 

2 CAPORALE GIORGIA ammesso 

3 LOWENTHAL ALESSIO * ammesso 

4 TARABORRELLI MICHELE * ammesso 

5 DI STEFANO ANDREA * ammesso 

6 DELL'OSO FRANCESCO ammesso 

 NON AMMESSI  

7 LAVAGNINI FRANCESCA *   

8 DI GIOVANNI FEDERICA CLAUDIA   

9 DI CESARE MIRKO   

10 RIOLO ELENA   

11 CONSILIO AURORA   

12 FORTUNATO DALILA   

13 ELEUTERIO BENEDETTA *   

14 NOBILIO CHIARA   

   * Precede per età   

N. AJ56 - PIANOFORTE nella scuola secondaria di I grado - Candidati per posti riservati 45%    

1 HAMMAD KINZA HAMMAD ammesso 

 NON AMMESSA  

2 MARCOVICCHIO TECLA   

      

N. AJ56 - PIANOFORTE nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 CAPORALE GIORGIA * ammesso 

2 SPONTA BENEDETTA ammesso 

 NON AMMESSI  

3 LOWENTHAL ALESSIO *   

4 CASUCCI CLAUDIA *   

5 TARABORRELLI MICHELE *   

6 DI STEFANO ANDREA *   

7 D'ANDREAGIOVANNI ELENA   

8 LAVAGNINI FRANCESCA *   

9 DI GIOVANNI FEDERICA CLAUDIA   

10 DI CESARE MIRKO   

11 CONSILIO AURORA   

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

12 ELEUTERIO BENEDETTA   

   * Precede per età   

N. AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II grado- Candidati per posti riservati 45%   

1 CAPORALE GIANLUCA ammesso 

2 BOMBA MARCO ammesso 

      

N. AK55 - SASSOFONO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 MURGESE GIANVITO ammesso 

2 POLI CARLA ammesso 

      

N. AK56 - SASSOFONO nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 BOMBA MARCO * ammesso 

2 MALANDRA MIMMO ammesso 

3 MURGESE GIANVITO ammesso 

 NON AMMESSA  

4 POLI CARLA   

   * Precede per età   

N. AL55 - TROMBA nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 PALUDI DAVIDE ammesso 

2 DI MEO SIMONE ammesso 

3 BLASI ELIANA ammesso 

      

N. AL56 - TROMBA nella scuola secondaria di I grado- Candidati per posti riservati 45%   

1 DI BONAVENTURA ALESSANDRO ammesso 

      

N. AL56 - TROMBA nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 DI MEO SIMONE ammesso 

 NON AMMESSA  

2 BLASI ELIANA   

      

N. AM55 - VIOLINO nella scuola secondaria di II grado - Candidati per posti riservati 45%   

1 FRANCESCHINI CHIARA ammesso 

      

N. AM55 - VIOLINO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 D'ORAZIO FEDERICO GINO ammesso 

 NON AMMESSI  

2 PIETROIUSTI MARIABEATRICE   

3 MANNUCCI ELISA MARIA *   

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

4 LIB OLENA   

5 DESIDERIO CLARA   

6 NALLIRA ILARIA   

7 COLAIOCCO ISABELLA   

   * Precede per età   

N. AM56 - VIOLINO nella scuola secondaria di I grado - Candidati per posti riservati 45%   

1 RICEPUTI FABRIZIO ammesso 

2 BIANCO ANTON ammesso 

3 SCOPPETTA GIONATAN ammesso 

 NON AMMESSI  

4 CAMPOBASSO MIRIAM *   

5 D'AMURI GABRIELLA   

6 VARANESE ANTONIO   

   * Precede per età   

N. AM56 - VIOLINO nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 D'ORAZIO FEDERICO GINO ammesso 

2 ALESSANDRINI VALENTINO ammesso 

3 PIETROIUSTI MARIABEATRICE ammesso 

 NON AMMESSI  

4 LIB OLENA   

5 DE LUCA SILVIA *   

6 MANNUCCI ELISA MARIA   

7 MONTELLI MIRIAM   

8 MENALLO SILVIA *   

9 NALLIRA ILARIA *   

10 MUSIO PAOLA   

11 DESIDERIO CLARA   

12 CIANCONI GIULIA   

13 GEUSA ANNA LUCIA   

14 CANDELORO ANASTASIA *   

15 FRIGERIO MAGDALENA *   

16 MALATESTA FEDERICO *   

17 COLAIOCCO ISABELLA   

  * Precede per età   

N. AN55 - VIOLONCELLO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 FIORDALISO GIANLUIGI ammesso 

2 PACI MARIA MARGHERITA ammesso 

3 TORLONTANO GIACOMO ammesso 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

      

N. AN56 - VIOLONCELLO nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 DEL PRETE ANNA CARLA ammesso 

      

N. AO55 - CANTO nella scuola secondaria di II grado - Candidati per posti riservati 45%   

1 FERRARI LINDA EDGARDA ammesso 

      

N. AO55 - CANTO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 DI GIOVANNI FEDERICA CLAUDIA * ammesso 

2 MARRANCONE SERENA ammesso 

3 PATRICELLI KUCHINA YULIA * ammesso 

4 DI CLAUDIO STEFANO ammesso 

5 DI CARLO MARIAPAOLA ammesso 

6 PERROTTI BENEDETTA ammesso 

7 NERONE GIANLUCA ammesso 

   * Precede per età   

N. AW55 - FLAUTO TRAVERSO nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 CARUGNO MATTIA ammesso 

2 MUCCIANTE MARTINA ammesso 

3 ANGELONE VISSIA ammesso 

      

N. AG56 - FLAUTO TRAVERSO nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 CARUGNO MATTIA ammesso 

2 SARTINI ANTONIO ammesso 

3 MUCCIANTE MARTINA ammesso 

4 ANGELONE VISSIA ammesso 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004265 DEL 30-08-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 127/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-08-30T14:06:59+0200
	Roberta De Nicola




